Dico 3. Verius est, quod censent S. P. Aug., D. Thom. I p. q. 114, a. 4, q. et interpres communiter, scilicet veros fuisse magorum serpentes.

*Prob. I. Quia Scriptura regis hos magorum, quam illos Moysis et Aaronis serpentes et dracones vocal: atqui tamen non posset eos ita vocare, nisi vere fuissent tales; ergo, etc. Hinc S. P. Q. 21 in Exod. discurrit in hunc modum: *Quid ergo dicendum: Je virgis magorum, utrum et ipsæ veri dracones facte fuerint... an potius ridebant esse quod non erant iudificatione venient? Cur ergo ex utriusque parte et VIRGÆ dicuntur et DRACONES, ut de figuratis illis null DIFFERAT LOQUENDI MODUS?**

Prob. II. Quia hic dicitur, quod devoraverit virga Aaron virgas eorum id est, serpens, in quem virga Aaron conversa est, devoravit virgas, id est, serpen-

tes seu dracones, in quos magorum virgæ erant tunc versæ. Atqui haec devaratio vera fuit, non præstigiosa : cum non voluerit Deus his portentis aliquem decipere, ne alioquin diceretur Moyses vanis spectris lusisse Ægyptios ; ergo dracones qui devarati fuere, etiam vere fuerunt tales.

Prob. III. Quia in hoc signo non videntur defecisse magi, sicuti postea defecerunt in signo cini plumbi ; ut corstat cap. VIII, 48 : alias enim Scriptura hoc etiam hic expressisset ad extollenda opera Dei super opera demonum ; atqui tamen defecissent, si tantum larvas serpentum objecissent : ergo.

Denique, si non fuissent veri serpentes, proeul dubio Moyses et Aaron aperuissent magorum fallaciam, ut planius divini operis veritas cognosceretur.

QUESTIO II. — QUOMODO VIRGÆ MAGORUM POTUERINT VERTI IN DRACONES.

Inter catholicos, qui veros fuisse serpentes admittunt, præcipue assignantur duo modi. Aliqui putant serpentes veros, virgis subito per diemones subductis, substitutos esse ; alii ponunt veram transmutacionem, ita ut corruptis virgis nati sint serpentes vi naturalium agentium applicatorum. Prior modus, si sola attendatur ratio, quidem plausibilior et expeditior appareat ; at insistendo auctoritatibus (que hic magis attendi debet quam sola ratio) posterior modus omnino præferendus videtur, et

Prob. I. Quia haec est aperia sententia, non tantum S. Th. 1 p. q. 114, a. 4, ad 2, sed etiam S. P. Aug. Q. 21 in Exod., et lib. III de Trin., cap. 8, ubi de hac re discutit in hunc modum : *Nec sane creatores illi mali angeli dicendi sunt, quia per illos magi resistentes familiæ Dei ranas et serpentes fecerunt... > omnium quippe reruni quæ corporaliter visibiliterque nascuntur, occulta quædam semina in istis corporeis mundi hujus elementis latent. Alia sunt enim jam conspicua oculis nostris ex fructibus et animantibus, alia vero illa occulta istorum seminum semina.... sicut ergo nec parentes dicimus creatores hominum, nec agricultoribus creatores frugum, quanvis eorum extrinsecus adhibitis motibus ista creanda Dei virtus interior operatur. Ita nec dici possunt ranarum serpentiunque creatores Angeli mali, per quos magi Pharaonis tunc illa fecerunt; ut in fine præcitat. cap. concludit S. Doctor. Nam pro subtilitate sui sensus in occultioribus elementorum seminibus norunt, unde ranae serpentesque nascantur, et haec per certas et notas temporum opportunitates occultis motibus adhibendo faciunt creari, non creant, inquit ibid. cap. 9. Censet igitur S. P. per naturalem mutationem hie serpentes fuisse a magis productos, dæmon præbente quasdam visibiles opportunitates et causas, seu occultiora semina, applicando scilicet activa passivis.*